
AKT THEMELIMI I SHOOERISE "G-E 02" SH.P.K 

Ne Tirane,sot me date 09.11.2024, ne te nenshkruarit me poshte: 

- Z. Gerhard SULA], i biri i Ilirit, shtetas Shqiptar, i datelindjes 10 / 01 / 1981, lindur dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identitecit te
Republikes se Shqiperise me numer personal: !10110061 U.

-Z. Edvin KUKUNJA , i biri i Kujtimit , shtetas shqiptar, i datelindjes 06.11.1979, lindur ne Berat dhe banues
ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identitetit te
Republikes se Shqiperise me numer personal: H91106035U.

Ne baze e per zbatim te ligjit nr 9901 date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, te 
ligjit nr 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit "i ndryshuar dhe legjislacionit te 
Republikes se Shqiperise ne pergjithesi, vendosem si vijon: 

Kreu I 
Emertimi, Selia,objekti,afati i shoqerise 

Neni 1 

Te themelojme shoqerine me pergjegjesi te kufizuar per te zhvilluar veprimtari tregtare. Shoqeria eshte person 
juridik shqiptar, veprimtaria e se ciles rregullohet nga akti i themelimit,statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi ne 

Republiken e Shqiperise. 

Neni2 

Shoqeria do te emertohet" G-E 02"sh.p.k. 

Neni3 

Selia Qendore e Shoqerise eshte ne adresen: Rruga Fadil Rada, Pallati 11 , Ap 1 , Kati 1, Tirane . 

Shoqeria mund te hape dhe mbaje zyra dhe/ ose te kryeje aktivitete ne vende te tjera,brenda ose jashte 
Republikes se Shqiperise, si dhe te hape ose mbylle zyra ne vende te ndryshme, perves: selise se Shoqerise, 
brenda territorit shqiptar. 

Neni4 

Objekti i shoqerise do te konsistoje ne: 

- Veprimtari ndertim objektesh , ndertim veprash rrugore, industriale, turistike, etj. Tregtim, import-export te 
materialeve ne fushen e ndertimit. Import export produktesh bujqesore, ushqimore, apo te cfaredo lloj
industrie tjeter. Aktivitete ne fushen e turizmit, agriturizmit. Ndertim dhe Prodhim Energjie nga centrale
eolike, solare, hidrike, gjeotermale, apo forma te tjera prodhimi energjie. Veprimtari ne fushen e sporteve te 
ndryshme dhe aktiviteteve te tjera argetuese. Veprimtari ne fushen e mjekesise dhe farmaceutikes, permes 
klinikave, spitale;,e apo formave te tjera te trajtimit mjekesor. Veprimtari ne fushen e ristoracionit, bareve,
restoranteve, hoteleve. Veprimtari ne fushen e prodhimit dhe perpunimit te produkteve te ndryshme
ushqimore apo cfaredo lloj forme tjeter industrie. Veprimtari ne fushen imobiliare, permes hapjes dhe
menaxhimit te zyrave imobiliare. Veprimtari ne fushen e finacimit te fushave te ndryshme te ekonomise
permes celjes dhe menaxhimit te fondeve te invescimit.
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Neni 5 

Kohezgjatja e shoqerise eshte per nje periudhe te pacaktuar kohe 

Kreull 

Kapitali , ortaku , veprimtaria . 

Kapitali 

6.1.Kapitali themeltar I shoqerise eshte 10.000 leke(dhjetmije) qe perben 2 kuota, sipas pjesemarrjes 

se themeluesve ne kapitalin e shoqerise ne perputhje me kontributet si me poshte: 

Ortah.-u Gerhard SULA], i biri i Ilirit, shtetas Shqiptar, i datelindjes 10/01/1981, lindur dhe banues ne 
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identitetit te 
Republikes se Shqiperise me numer personal: 110110061 U; zoteron 1 (nje) lrnote, me vlere 8000 (tete mije) 
leke, e barabarte me 80 % (tetedhjet perqind) te vleres se kapitalit. 

Z. Edvin KUKUNJA , i biri i Kujtimit , shtetas shqiptar, i datelindjes 06.11.1979, lindur ne Berat dhe banues 
ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifilrnar me karten e identitetit te
Republikes se Shqiperise me numer personal: H91106035U zoteron 1 (nje) kuote, me vlere 2000 (dy mije) 
leke, e barabarte me 20 % (njezet perqind) te vleres se kapitalit. .

6.2.Kuotat jane te zakonshme dhe lirisht te transferueshme sipas kushteve te parashikuara ne ligj dhe Statut. 
Kuotat e kapitalit shoqerise e ce drejtat qe rrjedhin prej tyre round te fitohen apo kalohen nepermjet: a) 
kontributit ne kapitalin e shoqerise; b) shitblerjes; c) crashegimise; <;:) dhurimit; d) <;do menyre tjeter te 
parashilrnar me ligj. Ne rastin e kalirnit te kuotave me koncrace, kontrata duhet te behet me shkrim. 

6.3.Ortaku mban pergjegjesi te kufizuar ne marredhenier juridike -civile me te tretet,pergjegjesi qe kufizohet 
deri ne vleren e pashlyer te kontributic te nenshkruar prej tij. 

Neni 7 

Shoqeria round te hyje ne veprimcari te perbashkeca me shoqeri te tjera shqiptare ose te huaja edhe .b.-ur ato 
nuk kane objekt aktiviteti ate te shoqerise. 

Neni 8 

Veprimtaria e shoqerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale dhe perfaqesi Brenda dhe jashte vendit 
,konform ligjit shqiptar. 

Kreu III 

Organet e shoqerise 

Neni 9 

9. l.Shoqeria eshte e organizuar ne organet e saj drejtuese te cilat jane:
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1-Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
2-Administratori
9.2. Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise dhe merr vendime kur eshte
mbledhur rregullisht, ne perputhje me ligjin dhe me Statutin vendime te cilat jane te detyrueshme per te gjithe
ortaket perfshire ata qe mungojne.

9.3.Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, jane si me poshte: 
a) percaktimin e politikave t.regtare te shoqerise
b) ndryshimet e statucit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;
,;:) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe ''<;:" te kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbacimit te policikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dbe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) mirntimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizimin dbe prishjen e shoqerise;
h) rniratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
i) ,;:eshtje te tjera te parashik-uara nga ligji apo statuci.

Neni 10 

10.1.Organi vendimarres I shoqerise ,Asambleja e Ortakeve emeron me shumice te thjeshte nje ose me shume 
persona fizike si administratore te shoqerise. 
10.2.Afaci I emerimit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.Emerinu I administratorit prodhon efekte vetem pas 
Regjist.rimit ne Qendren Kombetare te Biznesit. 
10.3.Administratori/et shkarkohet/n nga detyra, ne cdo kohe, me vendim te marre me shumice te thjeshte 
nga Asambleja. 

10.4. Administrator I shoqerise emerohet z. Shoqeria do te drejtohet nga Z.Gerhard SULAJ, i biri i Ilirit, 
shtetas Shqiptar, lindur me 10 / 01 / 1981 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identitecit te Republikes se Shqiperise me nmner personal: 
I10110061U. 

Emerohet per nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje duke filluat nga 09.11.2024 deri ne 09.11.2029. 
Administratori round te shkarkohet me shurnice te 
thjeshte nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve. 

Kreu IV 

Likujdimi , riorganizimi , baza ligjore 

Neni 11 

Prishja dhe Likujdimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise round te behet ne cdo kohe 

a) h.-ur mbaron kohezgjatja e parashil..7.lar ne themelimin e saj;
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